20/01/2023 15:30 SEI/UFVJM - 0941650 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1004791&infra_sist… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 277/2022

Processo nº 23086.009606/2022-27

Interessado: Comissão Permanente de Acompanhamento e Apoio à Estruturação da Prestação
de Serviços Técnico-Administrativos

O VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO  UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares solicita à
DLN/Progep/UFVJM  lavratura de Portaria para os servidores abaixo relacionados como
membros Comissão Permanente de Acompanhamento e Apoio à Estruturação da Prestação de Serviços
Técnicos Administrativos - COPPE/UFVJM - Campus do Mucuri.

Representação:

SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS
                             Alexandra Aparecida Jovito Silva
                             Renildo Lemos dos Santos

SERVIDORES DOCENTES
                     Silvia Swain Canôas

 Edmilson Eduardo da Silva

DISCENTE

Maurícia Rodrigues Resende

Na oportunidade informamos que o mandato da representação   de docente e   de  técnico-
administrativo é de 2 anos que o mandato de discente é de 1 ano.

Encaminha à COPPE para ciência.

MARCUS HENRIQUE CANUTO

20/01/2023 15:30 SEI/UFVJM - 0941650 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1004791&infra_sist… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marcus Henrique Canuto, Membro de Conselho, em
23/12/2022, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0941650 e
o código CRC 257BE1FC.

Referência: Processo nº 23086.009606/2022-27 SEI nº 0941650

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0